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9. rocznica katastrofy smoleńskiej

11.04.2019 Mitas Łukasz

10 kwietnia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
uczcili pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej, do której doszło 9 lat temu
pod Smoleńskiem.
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Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej  płk SG Adam Jopek wziął  udział  w
uroczystościach upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej, które odbyły się w Opolu.
Towarzyszył mu Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu ppłk SG Jerzy Łukasik
 oraz poczet sztandarowy. W Kościele Ojców Franciszkanów odprawiona została msza
święta w intencji Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, jego małżonki oraz ofiar katastrofy
smoleńskiej.  Następnie  pod  Pomnikiem  Żołnierzy  Podziemia  Niepodległościowego
podczas apelu pamięci oddano hołd ofiarom katastrofy, złożono wieńce i zapalono znicze.
Pod pomnikiem wartę honorową pełnili funkcjonariusze ŚlOSG.

Na  Śląsku  punktualnie  o  godzinie  8.41  rozpoczęły  się  wojewódzkie  uroczystości
upamiętniające ofiary katastrofy smoleńskiej.  By uczcić pamięć o tragicznie zmarłych
przedstawiciele  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  śląskich  służb  mundurowych,
delegacje rządowe i samorządowe oraz rodziny zmarłych złożyli na ich grobach wieńce i
kwiaty.  Uroczystości  miały miejsce w Katowicach na grobie śp.  Krystyny Bochenek –
Wicemarszałek  Senatu,  w  Częstochowie  na  grobie  śp.  Janusza  Kochanowskiego  –
Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Placu Katyńskim przy tablicy pamiątkowej, a także w
Będzinie na grobie śp. Posła Grzegorza Dolniaka.

W uroczystościach odbywających się  na terenie  województwa śląskiego uczestniczyli:
Komendant  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG  Adam  Jopek,  Zastępca
Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Dariusz Bukowski,  Kapelan
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej st. szer. SG ks. Artur Suska, Komendant Placówki
Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej ppłk SG Czesław Konieczny, Zastępca Komendanta
Placówki Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach kpt. SG Przemysław Starczewski,
Kierownik  Grupy  Zamiejscowej  w  Częstochowie  Placówki  Straży  Granicznej  w
Katowicach-Pyrzowicach  ppor.  SG  Krystian  Żesławski.

Również 6 kwietnia w Kostowie na Opolszczyźnie odbyły się uroczystości upamiętniające
9.  rocznicę  katastrofy  smoleńskiej.  Wzięli  w  nich  udział  funkcjonariusze  Śląskiego
Oddziału  Straży  Granicznej.  Tam  przy  obelisku  poświęconemu  ofiarom  katastrofy
smoleńskiej, który znajduje się na cmentarzu parafialnym obecny był poczet sztandarowy
ŚlOSG oraz posterunek honorowy.


